111
Eid der Biirger, des Rathes und des Biirgermeisters zu Neustadt.

Nota den nachgeschriben ayd habent dye Burger gemaynklich zu der Newnstat geswarn
an Freitag nach corporis Christi Anno domini ete. XXXVt

Ihr werdet swern den __huehgchornen fiirsten vnsern gnedigen herren Herczog Fridreichen
dem Jungern Ilerczogen ze Usterreich voran, darnach herczog Albrechten seynem bruder, vnd
nachmaln herczog Fridreichen dem Eltern auch herczogen ze Osterreich ete. irem vettern vnd ir
aller Erben das Sun sein in all weg getrew gehorsam vnd gewertig ze sein iren frumen trachten
vad irn schaden wenndn als ewrn rechten naturlichen Erbfiirstn allezeit nach allem ewrm vers
mugen vnd ob die nieht wern vnserm gnedign herren herczog Albrechten von Osterreich irm
vettern vnd seinen erben das Sun sein. Des bitt ete.

Des Rats ayd zu der Newnstat.

Ir werdet swern meim herrn herezog Fridreichen dem Jungern herczogen ze Osterreich cte.
als ewrm Erbberen daz ir in allen sachen die dann an ew gelangen, als an aynen Rat der Stat
das trewist vnd pest rattet meynem yeczgenantn herrn dem Herczogen vlraus vnd darnach der
Stat ze nucz vud frumen nach ewrm hessten versteen, vnd darinn nichts ansehet noch filrseczel
den Rat ze uersweygen vad der Schrann gehorsam ze sein, getrewlich vand vageuerleich,

Burgermayster ayd zu der Newnstat.

Ir werdet swern meinem herrn herczog Fridreichen dem Jungern, herczogen ze Oster-
reich ete, als ewrm Erbherrn in allweg getrew gehorsam vnd gewerttig ze sein, voraus seynen
vnd seyner Stat fromen trachten vnd irn schaden wennden, vnd auch das ambt getreulich ver-
wesen vnd ausrichten, als darczu gehtirt vnd gerechis gericht fiirn dem armen als dem Reichen

gct'rl.'nlich vad vpgeuerlich, Des bitt ete.

Sicheres Geleit des Dogen Franz Foscari fiir H. Friedrich von Steyermark zur
Reise nach Jerusalem.

Franciscus Foseari Dei gracia dux venetiarum ete, Vniversis et singulis n Amicis quam n fide-

libus ek tam n presentibus quam n futuris, ad quos he nostre litere patentes aduenerint salutem

¢ dilectionis affectum. Vobis istarum seric fieri wolumus manifestum quod ad requisi.
aternam Mlustris et magnifici domini Friderici Junioris Austrie ete, Ducis fratris nostris

el sing

tionem fi {
(sic.) Sincere dilecti, disponentis ad uisitationem sepuleri Dominici, ardore deuotionis perscna-
liter se conferre, quamuis propter antiquam benivolentiam et amorem que inter illustres suos
progenitores et suam illustrem personam, ac m predecessores nostros et nos uiguerunt iugiter
hactenus: et nunc uigent et aspivante deo uigebunt augmentis mutuis in-fuoturum non esset opus
sibi quouis securo et saluo conducto, Cum illustris persona sua cum ipsius comitiua semper pos-
seb securissime ac intrepide in omnibus locis nostris et partibus ubique terrarum et locorum eon-
uersari alque manere non minus quam in propriis suis'pﬂr’tihus atque loeis Tamen affectuosi in
omnibus sue menti consentaneis, fraternitati sue nos'conformare et eius requisitionibus satisfa-
cere , ac mente alacri conplacere , Eundem Illustrem dominum Fridericum Juniorem Austrie cte.
ducem’ superius nominatum presentium ostensorem harum tenove assecuramus et affidamus asse-
curatumque ac affidatum esse uolumus et Mandamus, Nostrumgue tutum liberum expeditum,
saluum indubitatum acque securum conductum securitatem quoque ac fidantiam plenariam im-
ljcl'lilnur, concedimus acque damus, Ita et cum tam integra efficacia et lligm'e ([uml ad quas-
cumque Civitates terras, castra quoque, passus, pontes, portus, postas, rastra, catenas, flumina
ualles aquas, ‘et quelibet loea, quavis racione uel titulo ditioni nostre supponitas: et supponita
(sic.) uenire, et specialiter ac notanter, ad Ciuitatem nostram Venetiarum et nostras partes mari-
timas quascumque et ubilibet constitutas, et per eas el ea transire morarigque ac discedere, ue-
niendo manendo, et redeundo possit et ualeat, semel et pluries et quandocumque et quotiens
illustri fraternitati sue placuerit cum uniuersa ipsius comitiua ad numerum octoginta personarum
siue equestres fuerint seu pedestres , suisque famulis, equis, armis, pannis, ualisiis bulgiis,
capsis, et quibuslibet rebus suis et comitine familieque suarum, tute salue, secure, libere,
expedite faworabiliter et impune pro sue libito uoluntatis. Uniuersis quoque ac singulis n pote-
statibus n Comitibus n Capitaneis n Baiulis n Castellanis n Duchis et aliis quibuscungite — recto-
rvibus et n officialibus nostris, quibuscumgue uocabulis appellentur Cinitatum terrarum, castro-
rum et quornmeundue locorum nostrorum Insularum , pur‘tuum et afquaram nostrarum et par!imn
maritimarom in quacungque mundi parte ac regione constitutarum, Necnon n Capitaneis .n supra-
comitis (sic.) n patronis n Comitis et aliis quibusuis n Officialibus et hominibus quibuscunque
classium nostrarum maritimaram galearum quoque et guorumcungue lignerum nostrorum tam
armatorum quam nen armatorum et tam nostri communis quamque Ciuium fidelium et subditorum
nostrorum specialium , ac aliis nostris n ciuibus n subditis et n fidelibus, quicumdue et ubicum-
que sint, stricte harum tenore precipimus efficacissimeque mandamus, quatenus Ilustrem domi-
num Sepedictum et ipsius comitinam atque familiam honorificé tute, secure, libere, ac humane
suscipientes, expedientes atque tractantes, cum omnibus ut supra dicitur, rebus suis et comi-
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tiue familieque suarum debeatis ab omnibus arrestationibus impedimentis, lesionibus, angariis,
molestiis et oneribus tam personalibus quam realibus eidem illustri domino uel cuipiam ex eius

| comitina siue familia quomedolibet inferrendis (stc.), quantum caripenditis nostram gratiam ab-
stinere, LExpresse tamen et signanter exceptatis rehellibus nostris, et locorum nostrorum exuli-
i _ bus et forbannitis ad quos beneficium huius nostri salui conductus extendi, siue prodesse non
intelligimus ullo modo. In quorum testimonium, et euidentiam pleniorem has nostras patentes
!5. salui et securi conductus literas fieri fecimus, et nostra pendente bulla plumbea communiri, us-

que ad eiusdem Ilustris domini, ad proprios lares reditum ualituras. Datum in nostro dueali
palatio die sextodecimo mensis Junji Indictione XIIIT. Millesimo quadringentesimo trigesimo sexto,

i N
| : Pabst Eugen IV. erlaubt dem H. Friedrich dem Jiingern, das heilige Grab in
Jerusalem mit hundert Begleitern zu besuchen, alles Nothwendige mit sich
zu fiihren, und nach vollbrachter Wallfahrt die ritterlichen Ehrenzeichen
zu tragen.

in July o Eugenius episcopus seruus seruorum dei Dilecto filio Nobili vire Friderico Juniori Austrie
2486 Duci Salutem et apostolicam benedictionem. Eximie deuotionis affectus quem ad nos et Roma-
nam ecclesiam gerere dinosceris non indigne meretur ut petitionibus tuis illis presertim quas ex
deuotionis feruore prodire conspicimus fauorabiliter annuamus. Hine est quod nos deuotis tuis
supplicationibus mclinati tibi qui ut accepimus deuotionis causa ac Militie christiane religionis
augmenti sepulerum dominicuwm et alia oratoria Terre sancte cum Centum personis ucto geris
personaliter misitare sepulerum et oratoria cum personis-ad hoe per te cligendis huiusmodi ex
causa predicta uisitandi illaque nichilominus pro uisitatione huiusmodi deferendi et ctiam, exhi-
bendi sine quibus peregrinationem huiusmodi cum personis prefatis commode adimplere non pos-
ses, dummodo tu aut persone prefate ad partes illas alias illa non deferatis aut deferri faciatis
que in profectum uel fuuorem hostium fidei christiane redundare ualeant, quibuseunque Consti-
tutionibus prohibitionibus et processibus apostolice sedis in contrarium editis habitis sew etiam
promulgatis penas et censuras quascunque spirituales uel temporales continentibus nequagquam
obstanlibus auctoritate apostolica tenore presentium licentiam elargimur, Tibi nichilominus ut
uisitatione huiusmodi per te completa Insigniis Militaribus uti illaque gerere licite ualeas aucto-

ritate prcfﬂta potestatem concedentes.
Nulli ergo omnino heminum liceat hane paginam nostre concessionis infringere etc. Datum
Bononie Anno Incarnationis dominice Millesimo quadringentesimo tricessimo sexto, quinto Idus
Julii, Pontificatus nostri Anno Sexto. .
Blondus,